
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICITAÇAO
Pregão nO 2018.08.09.1

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.08.09.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de publicidade institucional de interesse de diversas Secretarias do Município de Aurora/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 23 de
Agosto de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Av. Antônio Ricardo, n? 40, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88)3543-1022.

, 09 de Agosto de 2018

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão n° 2018.08.09.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão n° 2018.08.09.l, cuja abertura está prevista para o dia 23 de agosto de 2018 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de publicidade institucional de interesse de diversas Secretarias do Município de AuroralCE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

AuroralCE, 09 de agosto de 2018.

/L~-' .
e Almeída

Av. Antônio Ricardo, n?40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



J;;s
FSC-MISTO--as-t/rdlfor6ll--FSC'C12e031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXWl50 IFORTALEZA,IODEAGOSTODE2018

Prefeitura de QuixeramobimlCE - Aviso de Remarcação - O Pregoeiro do
Município torna público para conhecimento dos interessados que, o Pregão
Eletrônico N" 14.004/2018, cujo objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de gêneros alimentícios para fornecimento da merenda
escolar, para atender as necessidades da Secretaria da Educação Ciência
Tecnologia e Inovação, que ocorreria no dia 02/08/2018 às 09h30min, foi
REMARCADO para o dia 27/08/2018, às 09h30min (horário de Brasília),
no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link-
acesso público", estará realizando licitação, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se
encontra disponível no endereço eletrõnico acima e no portal de licitações:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.08.09.l.
O Pregoeiro Oficial torna público que estará realizando certame licitatório
na modalidade Pregão n" 2018.08.09.1, do tipo presencial, cujo objeto é a
contratação de serviços espeeializados a serem prestados na realização de
publicidade institucional de interesse de diversas secretarias do Município
de Aurora/CE. Abertura: 23 de agosto de 2018, às 09:00 (nove) horas.
Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n" 43 -
Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 hs.
Aurora/CE, 09 de Agosto de 2018. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro
Oficial do Município.

http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.


PAG.24

~~~l _ f

ABANDONO
A e ....d·.1o{J R-t:lihPit'l,!fI!
tlmv,. Pttlf.# UDA)..IC
C"P. 11191J&IIOOOI
P6 ~tUl.t OW ••.•Uôl'K'
t"'lt'·'IoOr,t{••.jh'll(V'Vt'lO~3t
,. ~~,t~,1>'Y

lP$~S"'"t--c ~f'-""'iMr~ 1t\
01/20U\ t f;,V"'~~4 flV
!')f~h)""'lT'''''"u_7'l~H
woctf>"k'\iCII"*t>',,<\,~'.
;.;q~iII)fJOM 'AZlf%:I'31C.
CL1-O''''tJt·;+(I~. At\,,,
O."",,.(~

ESTAOO 00 CURÁ. SGRVIÇO AUTÔNOMO 01 ÁGUA li eSGOTO
••••• '.0 40 A.vl~q'O - TOM40A Ol! PRI!ÇOS N+22UIIOOOlr.!OtaTP.
Ju,Q •.••••l\lo ..,."", m~ç.QiobtI 001"'" CON~l!eçÁO oe ESCACAS.
ÇRAOES fi: T•••••PÁS DI! AÇO PARA AS eSfAçoES 1!t.f.VATÓA,AS
DE eSGOTO 00 SAAE oe LIMOEIRO 00 "ORll!:. CONFORMe
ESPECIFICAç6es CONTIDAS 1/0 felnlO DE AEFI!RtNCIA
Con!OtlftQd'IC(ml~~ó dA á~ttr)(J.dn St1f)tUiOf' ('lOt t+tmos eo l"l 49
(ia L•• n' 6 666 93010"" U.""" .i,.,.çó••. b.", <orno. Ofll>. uv(IM
tttCUn.5f3rtCladM •. t.ti*ot~. if"ifOtl~.1(:bP\ n.:t $ll:dQ 43 COlYh,~tJo, au j'}(HO-
t~:U'ón~ 48. J.423 4lUQ, "toO hot.\flO (1t>U/A,J a. l:t~ ~f>!,{) de
N-nIl•. CE. "IMito MaUl cfe-Fron.. Pr.'l~df'r:l. dil CPl

SBA TORRES BRASIL LIMITADA
lM'WtfM:tI('.GWOf~'S~·~tif&.lOvill

""""'''''-·S(IMÇIf.~a_do'--
••••• ·._ •• ·.(01_II.t •••__ ·Ctl(G\J
~látbflO~~Ck)CNt')~MAI"'.bIO'~...0..",_..tslildo""o..r,,_
Ot!.li'!~O"'N~f#'i!.,ne$Nofm4lt'f!

PElIOA
co- nee à 'Q.Jt)Q ct;\ :f""
t·:tt"'4r'" lÜ .•.• ~iltK:t
.rH1 AID'JOJifQ It Slh'"

60 113MI61~I8t~
rY~'Vhç;uFtY'l.rt

JOROElE CRUZ 00 NASCIMENTO
611"'540330 CNPJ; :11.1183.54&'0001-40

To"" I'VI>IItO q\IO t«\'*"" S EUMA a WCO<lÇa
","'H)n.lIIlk1 ~Ml.ç60 p.\fQ AIM4.w.lkI
Sotv_ "'M3n~u Répa'~oM~n"'4
(ÍOvotev'o. Aulomotoru. loe.'UO'1 ••.•R.l
OlJén4bif., 560 A. 6fHHO Paham.ftCatto.
• ••• F

AYISO
lJ fV.'11S.~t>tA·.1fi>tAf
Io- '''fOJ!)i('Q Q:Jt r••cu~ ..••"
$ S.H""n'."i'1j\'lti~ (stit
CJ"j 00 M,,~ k",b,~''<I''
W,lACE 4tif'"l\W ••.••
iAt.( 1() tit'*'tmi*{;lt») j)~ •.j

(lYl!.It"'.;ç,}I)c;»(:'WI'\t'"IIikt
Ol\/ohJJ: ·1t)~:J"IiCf1>Ktot

~.:'ct;;.fr~A~:R~
N lÚ'\>,It.l'dft.(,;;-~W~
~~.lii~~ f«lf~t"
~t~Qt,~"""Cí;H
é,'.\"Iif\'lCt,U (Ó'lI!{1ai 'HU·
Ntl·••.•,,\!f ..•• 'itdt\JÇf:wtic,U
t,.'lf~c.;~

AVISO
O~P()S TOli! GÁS NO"
r('-~~ APAP:t:COA

'T'40~j>Q..HI·.

~:.:~=e~
'tJ,va.~muLIIIHA

CAO OE H:EtlÇA III
OtlfiJ\ÇMl (stM l<:ttl
CA A~lEt\ ()fli f},'d (O

~=/:~=~:.:~rJ~
kec ,lkf4J-i)) ••DT JK>SSA
581Il()ltA 00 li VIVHEII
fO Sm NOSSA StllHO
nA DO lNR~IJEtlIO
IJOllSl;Nlion fA80SA
tE' (01 C••Ip,· ..••1'i3\10 ó-
(j"'P.fl"'-jl·ti~"dii.\IQ'"
dW'VJhtll'J"".tq-_~
'''':W,JÇ,.lJh:. Ctl t.t(.",ci~
•.•..•';c.Sfit.llo(;!

AVISO -
S,\() M(lUi!\ W',<Ell<: .••.
OEmROLEOL1D.\ 1<,•••
~:00-J4r-en''''~1Ji\SJ
,*"rif4'''III:'~lIJ(Iilitd-J<lfoo
lAto Ã""'QMliU, ~,:tf.lACt.li
I.llJDAtlÇA De l'llIlAA
OA[)E De UCf;IIÇA Od"
1J""~~~1Yf1-"
kteo'tk/lJd() "lU AV "til "
CA.AlEiRA ~9~ CEU
100 8MlABU'U tI; F",
óftt •• ~ttc;,rnti""'"
IDO-iH.'~'~(:(Y\!H'b
I\iti ~ ••st :4i1"JÇ~CA
li( @ '!{J~"""'l~o. tinA:"-
tE

PETR08RAS DISTRIBUIDORA ~A.
ReVENDA DO AEROPORTO DI! FOATAllllA

·RAFOR
~a~QU4lf'OOuttOQ.5~~~
"' ••••••• _~-Sf ••AC•• ru)j()VAÇ.IO •• _
O:ó0p0".ç4,Q \0 p;Jr ••• , •• 4 •• (I'I"'It1-M'~"'I"'lO •
~';~O(!qCheb~a.~-..o.~
(kCiOt~.~fO~OO~,N,"so,.~ ClttWMJO~NUll •••• ~QOO $!}11~. rtJt
I:!t'~~,.~~·'~~:~

"tOIttÂl.OO A, lltmJ\AtlS MIL 101MI ;WOlI(O q~6
,~,~ <6k!Milllít'" "ciO AMQ*pnlt'. CoAt'I'.ri~
Urb.-.o $MU.• RCMVII'.(ió U.liÇtn,. 1.,:"'1>(" PI'.
.'.<AI;~<k}OotOdút •• d. p.:id.•~ O;(Qtlf#<~'. CO"n
...,~ptIlOOflt'(Á1(~t)OPl"~I;:WM"'~~
!4v.. a,~1) ~"rí' .', ActfàWIn~, """<I'<,,*(k1
Mi".UfI.", C.'ttlO "'. CtlU •. A JJJlE-$th'f8
PUBLICAÇÃO e PAAT! "lfeORANTe 00
PftoÇIOI"'I\HTO Ill! lICC/OCIA•• tHTO AMe't""'L
JUNTO' 'MU. e 1111$ lpt"OIl.O $IA.l.O

A J. p, DE VASCQNCELOSINDUSTRIA De
ÀGVA-ME

fOfitJl ~Q~ ,~ •• t ••• TítufO or: MEIO
Alotft'tNTl 00 IIUH.CIP,O oe CAve.,. _ ,-""0.
~n ooo.»Ii\(:ló-fi N"'$J'.P3t-lt rftbr~~
A01Jn U"' •••t4U • ./toM"ltle-f(t1(J oe Ca\lltlili* M
~.~t,$f< •• <»~m~ t","04NótllO
'().I'tott:),~o.tltiO ~_ r.~~
(){\lM(\~d.Mó,~tUCDi'\t.(f!l. hd~ t>

MARI.ASAUrre FERREIRA PINTO
4&9nStl3i'

101"" pub/l(O qw* te:qIlOt_u. '.tt4flU.,..tI t.l-itlO

_ •• Contt"'U_-IIolU.~_ •••
LItO'~f'Ul'll(.MI. ,~" (IX/Hl f)tOfoütOfl/l'J;
loc.l'tH, n. R\I. 10$1 t4 ~"tllÇ~:",ho-t"·.1.,
A.Uflll.tUtiM(L M".hCDIIO M M.,.u ••V httl10 dO
C••••. ,,~n~$tNIG PII8"CAC;AO t "M\T~
INttQA."H. 00 .ROCtO'ME.ITQ O(
UC1M<;W4>lfOAVll!I<II'IN. ......,0. SW C 1ItU$
(f (ITOS 50 nOA!) VA,IOAOOI COM •. tI(V'D4

r~lt~I.,;':'LQI)\~~~OfHlO~.
,hH~JtII~<')1'tJ

L .......:PA~'()tf!.UD"Cl~~"IfSF~RORtDf:.! ..1

. c~W:t••o,,·,;=.°:f~~:l::Ti.::~:':::.~D~:m~o~:.
Op,~~."f'IIW.uooo~.hIN.tOOOc..,. t'6_ ••• ,I~:::~~1:='~~-"~~~;''t:=.~~
~1O"2.01.hf!nt(~hGI", ~pI~.~.,ftló-~~UI'f\
•••• WM~~""~·~ •• ~ ~~VW68P: ••••
~~~..tA&~.l'f)to .• !tt>,m-u~ ~,.c..tJtj AR~....,.•
~~~,~"'>b""~_Y"'l-""~~"lI)~~~~,~~=:~·=:~~~:;'i.-::-r::::-:~=:C~t
11"00 00 n... "IHIlIlltA MIí'I«1'A' ot<"'0" . lMlO ot to<:tl4(.AO •
I'ftt~ HtU(fi(IA"- li" aOllOUt\ o fII1",(;;<WmlIo {)ii"-41furN ~ ~ f'«M.
•• .f.I;UNkI(Nt"~"".",,,ó~""N~,.clJ,.,.,•••~,.·.tOl.ga.Qt,J:.-\fO~pt~
'"iO~~#(~·;t~o--~"~Jjt.l.4M"",,.lnj)1l.~J-t ••,p..,p.,~D"
".,,;~. ,!f«I4tMltl;I,t(~t'idf' ·"'lfl..,.'W'f!4I~i·H~~~ljJ)4<lM:ori(C~'lJdtAiHOf4li«
A..btfllllll:1}df"(\l11oeelOl'''"0'l:1X)1t''.o;JtJIvJl" ~~Mwdt4J(f\.tJtó
~ ••~ .•.&i\f~"'.IIfQo,,,,,,,·t ••••tlO-(lyÕO"flCl~t,,'J~lj<)U.nóflt,clt..,.,,.
Ó9 01 JII I." U» foi AlH'CWtfQ. QIj 1M~f»bt" t01l. lld kHrtfI'a Chf ~.,_._"-,,,
(St\OOoc>«N\4· ••••_ ••••••tMlI,ot_·A\IIIlQot __ •
,.,o.AQ ~ •• l'Õtt..Oi ~t o- ""1J-"" Oft(.- 4fi ~ •• ~ d4l

Gt~~ ~W'lIIJ.~t~IIP"IWP~"",(~~"~~ •• b.
~1u«> •. ~"""do~~lOlIl)1ltl~Q~ ~GOMtt
YtI'fflJAA·"~~"'~~~"' __ ..••"~1,1.1..\''''.&,''1~11.U.l.l•.1''
t'<tt1.U.tlJ,Jt\.4l-,l;:l~.t.f'l1.i).Jíl«i.~Pf\WI;fO'~~(Ofi'Q~~N
~ri 4~·~"",,.*t.~~_~~a'.,~
\()j'Ik •• .r-JifV'<ll#>Ie, ••~ ••••••••••. .,. "")l1IJ,1,-fIrr.'.'4\Il""'VIO~f\'W~Qt~,;t

l\i4. ;""",,(.t .•, "\4,(t h'~~""""'nt"f· ~\rttH'1O'4t~QI •.•••• b)lL__~..-.~.~~~_.G""",",
csreoo DO {UI\A . "tUHHIJU M\Jhl(;lM.l of. MIS$AO Vfut. AIJfi,O ai
lUlQA,1.1(Ht'O f IffAl • JOMIIQA ()( ,.~t«»kf leUI 01.,.04.1.. Á ('~ fÚ Ptt'ttdut.t
....11,. ••. ~! (S..-M, ,I~ *\~l. '(/h". ~;.'t.\ (i1A' ~.t «Pft(k..ck> o jolt,~to
'1""••f1J"~•• f,t>1>GIi rl)~t.:td< -,rtÇt»-(õ(AotJfIt'lrf! tlr(:~flmtOr.~6P ,~~
",."'"+(I)I~lOl.()t\~, ~.~"'''"tt '~.~Wnt".:__S()N.NfOMO
nI< "\\1'4 M( <().I' tIt~H~ nt ••.~ ,~d~ ftS 4')1.000,-00 ~fU(~ •

O"~ ••••.•t"~OotO"":fl».\' l~f-U"(T)t'ft~M(~~~ __ "'(OrtS1'.\' Qb.
•• 1OOIIA••.• ·IJ04 •••. '-'(oNS"'U'O""\T04·MC.(kV'C!It$I~v<OUf~l_
,_ • M( 11CO"'IIIKOl> f ,<""IÇOS trOó • Mt. ro_n . 10If1C~$ C
CO«SlilJ(Óú ,tO> •• r. SI roIIS'IIVTOAA no.. ,ttU IOtv<OU 1M ....,.,I~
llAtu ••M(~'04., t~tl~,~~~," pot.f dt>Mu~"'" Ç> tt,*, • ,lI. •. ~.tJ
o:'~<'i4f;U "",M()f{'\ i""'-o.Hn~ôt1 fU 1.M" (I.t (~\H õt ~,ta>(Io. $110 •• *W

,.'W\~~.r.fA (C'fItr!),M .•_',..tty,f(l,""',...t.~{"l)~1·1flOt~f'IoQ
~i,,'1() '" Oà:oo..l 12:Oô t·l. M!'j,\,fovtth./Cl, '0 clt Ni'~ •• ao). •• G~"
f:e,~~d,.()tI •••).•.•-f-'f."j.IIk~t~th(~

\fMtlUro I)()l 1I1;WAVtAOOitU .o (()frt;(.,tO MOfn,tMO uns, .nt~ltl t
~AJt!t~'t\J""!',tO\~0l~WJW«ív.tlt..w-tiNtJ •• 4~
t'~\ítIt·C\ C'M'f~·IK\ ••• t~l..t1: (Off4tC«(:~MOl.$.'K""úA~AAt.
t~""lAotr~",.Ymtt,f\;fIlI~WI'f-"iIttot •• ~,"~
,.(~~ •.•ve"fltWJwM'ik*"~"'~"~"~
M~~.~ ••.G-~ •. .,~ ••u••.•••..••••••um-"~.~~l""'.t.~
•.•• ~•••~>Otd••••.I\"".•!)t. ••••j~.",__ ·'''''''''J..fiM ••.•••••)J(t'''f<QI6'''·.t'.~ •••
~w.J""'V"AN,>4If1 , ••• ttt~Y'O*,,,,~ •• (~~,,,,,,t~~.'"'"
ftt#t'fWr..--I(l~~".~I\".(o-~",}(I>t,","#"Jt1 ~"(]J,!(*"",1\,I(,. •.•• '*1' ~·tt.
~.ür,H1t"""'w"'tQ!\l\'t1\,,I(<&~·~ ~t •••• tMlli01
•••,.., •••• h 1ft 1!.-<>1~•• ~~ Jhtlfl'~ """'~'If'-t (."*'1;">.,", ~~~,.""'lIN:,
••••••••l,~ ••" ••••••~1' ~ü~ ~tlt'-,...t~ (~IN.tj~~~'.t.U~~).(""'~r...""" ~t"""t.~{."I.~'t'l-"'~UI,,""~~,~"~IlfiW,
,u •••••...,...,.,.",..~ •• u,Ili.Áti-~"'*""'~JlC,...~~~~.~
1I«~""In-o~fJo"",4~r~toAft.""""'.~.~_~'"
1-1'~""". ·U4f~,tI"·~. Gw~t- •• '_~, ,....w-,.,..".,.,..~;.~.o.r.••.
r.tla.et~1NM ••• .,~~.~ •.~~ ••••.••. ft;~,,~,tJt •••••.•."ffIII-~,,"""'.
#f;!I"fO,~ll.c.ohtff ",,,,,·,..~-oh;,~lI("'''''t~.I'lf~l1tt'''
·"'~t~.\WI('''.•~J)·~'',f'm~I{~,lI ••~~~t •••••• ~ ••
~~iIk'~~~~·~ •.•.••..••••.••.•••••.~Moo~'t.,.".,..
O<./'t~ f"~WO"I'!f'I'-••,.~jl!d'.'''''''f~'''''''''''''''''4~_~~
t-f"f'~.yo ~ ,••••• "" t1iftt,,~,," ~~. ~Ift ,.W,,,f.4f-1,. '- ••••.•••~
(•••• ~i,t\. ~ •.•••t.f t.~~ ~~"'i-, ....., •• ~ •. k~f_. ww·~ 4kflM'~,'~'-.w~~~,~~~~~.~ •....,,«,,~.Gir. ••. ~tft~~

'_Ik-'N.vYI''-' ~( •.•.,.~.~ ~~. 'bh.~~-"
~.~\."'~(.,"",l~IIfIt·-~~n ••• l#'\<~ ••
~tt".~~.~JIII'l,~4t-MfIl·_-, ~ •• ~,~.fOfIfJWil;t.

(""'/fI#~ ••••• 1 ""-'(,1' 4~~b~~fI.OI;O(.MOOaAw.~-1."~~-"~~""'~",,,,.,,,,.,,,,,~,,~,,,,,,"
c).t.f4.""'*'- ;lt"~""""'M 1.,.,.~.M.4;~,.",~.~.~ •..•oo
,"~rl~ftI! .•"""fj..,~"'!:.,"",~~,~~,~,-,*"",,~_,,_~.
.6J~"i~"'''~oI!~_~~(~ .•••.~.:o!..J.. ft<Whi.....::.~•••

~ •• ~fllMftfUl'i


